* * * 

2. 

1276. 12. 28. MOL Dl.10745  

Conventus domus hospitalis Jerosolimitan de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod Chaba et Abel filii Stephani de villa Czecze, pro se 

∗The overall objective of the following collection is to facilitate the use of the dissertation. Accordingly, 
the reader primarily can find hitherto unpublished primary sources. In addition, there are charters which have 
already been edited but contain serious mistakes or extensive omissions. In some cases I incorporated important 
texts which were edited in publications not easily accessed by the scholars of East-Central Europe, or vice versa: 
by Western readers. There are also a few documents to which I made many references in the text of the 
dissertation and found helpful to render the whole text at the reader’s disposal. Unless otherwise specified, I 
used the following signs:  
.. omission in the original text 
<---> lacuna or illegible part 
[] completion  
[…] omission 
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tamquam Theodoro et Marco fratribus suis ab una parte, Thoma filio universos de eadem 
villa Czecze ex altera, coram nobis constitutis proposuit <---> extitit ab eisdem, quod iidem 
Chaba, Abel tamquam Theodorus et Marcus dimidietate terre sexaginta iugerum quod 
presens in easem villa Czecze ipsos versos, et thomam iure hereditario contigebant et 
eiusdem contra Chaba et fratres suos praenotatos coram Laurentio condam Palatino in 
Calumniatores convictis <---> ipsi Laurentio Palatino et donatione eisdem Palatk in manus 
Stephani filii Kulchej fuerat devoluta, et postmodum per predictos filios Stephani ab ipso s 
Stephano portio comparata extiterat. prout in privilegio Capituli Albensis per Chabam et Abel 
coram nobis presentato virimus <---> contingeri. A parte <---> ab alia medietate dicta terra 
metis separatam et abstinctam pro sex <---> marcii et fertone denariorum a prefato <---> sicut 
iidem Chaba et Abel dixerunt. <---> ex integre receptis et maxime propter cognationis 
proximitatem et dilectionem eisdem Thoma et consequenter omnibus heredibus vendidissent 
perpetuo pacifice et quiete ac irrevocabiliter possidendam. Nec hoc praeter mittendum quod 
iidem Chaba et Abel suo et predictorum fratrum <---> ratione pro quibus comparaverunt 
eundem Thomam a vinculo calumnia et gravamine quod item et predictos universos. 
Secundum tandem privilegii eiusdem Laurentii palatini erant obligari et astrcti reddiderunt 
absolutum et pariter expeditum eo assumpto, quod si contra eundem Thomam ratione 
praefato calumpnia litem movere attemtarent, ipsi iidem Chaba et Abel ac fratres eorum 
supranotati tamquam calumniatores convincantur et si ipse Thomas ratione terre contra 
Chabam et Abel tamquam Theodorum et Marcum causam suscitarent volens plus requirere ab 
eisdem, quam dimidietatem predictorum sexaginta iugerum modo premisso pretio 
comparatam simili pana debita salvu vice punietur, sicut ad id sepedictus Thomas se ultronea 
obligavit voluntate. In cuius rei testimonium et memoriam pleniorem presentes concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum Anno Domini 1276 quinto Calendas 
Januarii. Fratre Guilhelmo prior idem eodemque custode ecclesie nostra, et fratre Ugone 
preceptore domus nostra existentibus. 

* * * 
3. 

1285. 09. 25. MOL Df.200035  

Conventus domus hospitalis Iherosolimitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium [volumus] pervenire, quod Matheus filius Huul de villa Fanch ab una parte, 
Magister Mychael serviens in Christo venerabilis patris domini *P* episcopi Wesprimiensis, 
Jurk et Paulus filius Petri de villa Fanch iobagiones eiusdem domini episcopi pro se pro 
Gyune predictis ac pro aliis sociis et co[mit]is eorum de eadem villa ex altera coram nobis 
constituti: idem Matheus et prenotati iobagiones domini episcopi terram episcopale in Fanch 
existentem, quamidem Dominus episcopus predicto magistro Michaeli mediantibus suis 
litteris contulit sub eisdem terris metis et terminis [pro] quibus sibi comes Symon de Bvuri de 
mandato domini episcopi a terra Matheii distingendo [pro] ut et assignavit reliquerunt 
pacifice possidendam et habendam cuius quidem terre metarum cursum eadem partes talem 
esse retulerunt, quod prime due mete sunt iuxta fluvium Sar et ab inde directe per duplices 
metas tendit versus occidentem et vadit usque ad magnam viam per quam de villa End[red] 
itur ad villam Chathar et iuxta eandem viam sunt due mete de hinc super terra campestri 
distinctionem nostro secrerunt eandem <---> nostro emisso, quod mediatatem insule ad ipsam 
sperantis prefatus magister Michael et ipsi iobagiones episcopi reliquerunt Matheo prenotato 
<--->ta tali interposita, quod signa ipsarum partium super distinctionem terre memorate aut 
insule questionem suscitate voluerit aliqualem pene viginti marcarum subiacet eo ipso 
adiacentem est quod Chb filius Chyboz et Gyne filius Cosme de predicta villa Fanch in nostre 
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presentia comparentes premisse divisioni terre consensum prebuerunt et assensum. In cuius 
rei testimonium et memoriam pleniorem presentes ad petitionem partium dedimus litteras 
nostro sigillo communitas. Anno Domini M CC octuagesimo quinto septimo Kalendas 
octobris, fratre Benedicto priore eodemque ecclesie nostre custode existente 

* * * 
4. 

1288. 03. 17. MOL Df.200037 

Conventus domus hospitalis de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore presentium volumus 
pervenire, quod Mathyas filius Mucha de numero iobagionum ecclesie Wesprimiensis de 
villa Lyula coram nobis personaliter constitutus, quandam vineam suam emptitiam, sicut 
dixit, in territorio ipsius ville Lyula, in monte Chaklya vocato, super quatvor iugeribus 
terrarum sitam et unum iugerum terre inculte eidem vinee contigue iacentem, ab oriente vinee 
dicti Mucha et Blasii fili eiusdem Anydie vinee Pauli sacerdotis de Alba, ab occidente 
cuidam vi<---> et vinee Endrech filii comitis Endre, et ab aquilione vinee eiusdem Mathye 
commetaneam, omnibus predictis commetaneis sui in nostri presentia permittentibus et 
consentientibus Kanizou ioculatori domini regis pro septem marcis denariorum est confessus 
vendidisse perpetuo possidendam et ipsas septem marcas ab eodem Kanizou, ad se dixit plene 
recepisse, eo assumpto, quod qui cuiqunque predictam vineam vel ipsam terram, seu aliquam 
particulam ex eisdem. Ab ipso Kanizou vel ab eiusdem heredibus aut ab eis, quibus per 
eundem legitime donata fuerit vel legata repetere voluerit in posterum ex tunc eosdem idem 
Mathyas pariter et eiusdem successores semper et ubique modis omnibus expedire tenebuntur 
labore proprio et expensas. In cuius rei testimonium et memoriam pleniorem ad petitionem 
eiusdem Mathye presentes ipsi Kanizou dedimus litteras nostro sigillo communitas. Anno 
Domini M CC octuagesimo octavo sextodecimo Kalendas Aprilis, fratre Benedicto prior 
eodemque ecclesie nostre custode existente. 

* * * 
5. 

1289 MOL Df.266353  

[C]onventus domus hospitalis Iherosolimitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod reverendus vir magister Theodorus ecclesie Albensis 
prepositus, ab una parte et Stephanus filius comitis Luce de genere Inata ex altera in nostra 
personaliter constituti presentia exhibuerunt nobis litteras serenissime domine Elysabeth dei 
gratia regine Ungariae patentes in hec verba: <---> Unde predictus Stephanus filius comitis 
Luce nomine suo et fratrui suorum videlicet Dyonisy, Thome, Petri et magistri Luce 
comparens, dictam decem marcas se et eosdem fratres suos recepisse est confessus. 
Affirmans premissa omnia, videlicet vineam Boksceleve et locum sessionalem ac terram 
decem iugerum in Endred existentia eis per dictam dominum prepositum assignata fuisse 
plenarie modo prescripto et statuta. Hoc specialiter declarato, quod idem Stephanus suo et 
predictorum fratrum suorum nomine litteras et privilegium si quas vel quod super iamdictam 
possessione Isgren predictis domino preposito et ipsius fratribus nunc devoluta, ut promittitur 
et perpetuata confectas a quocumque et quoius modo ante pro ipsis promisse ordinationi seu 
compositioni preiudiciales vel preiudiciale quaspiam ipsorum penes se maliciose reservasse 
testimonio presentium cassari volunt et petiit revocari. Ita ut ubicumque in posterum per ipsos 
vel ex ipsis per aliquem, aut eorundem cognatos contra dictam dominum prepositum et 
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eiusdem fratres in litem prodierint, cassa habeantur et irrita et totis utribus penitur vacuata. In 
cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presentes dicto domino preposito et ipsius 
fratribus ac per eos ipsorum successoribus dedimus litteras nostro sigillo communitas. Anno 
Domini et M prenotatis. 

* * * 
6. 

1312. 05. 16.a AOM 10. nr. 70.1 

Clemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis nobilibus viris universis ducibus, 
marchionibus, comitibus et baronibus per regnum Ungarie constitutis salutem et apostolican 
benedictionem. Nuper in generali concilio per nos Vienne auctore domino celebrato post 
longam deliberationem prehabitam et maturam acceptabilius fore altissimo magis honorabile 
fidei orthodoxe cultoribus ac subventioni Terre Sancte utilius bona quondam domus et ordinis 
Militie Templi ordini hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani concedere quam ordini de 
novo creando unire aut etiam applicare consilium deliberationis nostre providit, sed quia tunc 
aliquibus asserentibus utilius fore bona ipsa ordini noviter creando conferre quam dicti 
hospitalis ordini applicare tunc noster affectus speratum effectum super hoc obtinere nequivit. 
Tandem vero sic per dei gratiam actum fore dinoscitur quod sexto nonae presentis montis 
Maii eodem sacro approbante concilio hospitali seu ipsius hospitalis ordini supradictis prefata 
bona concedenda et applicanda duximus ac etiam unienda bonis eiusdem ordinis Militie 
Templi in Regnis et Terris carissimorum in Christo filiorum nostrorum .. Castelle .. 
Aragonioni .. Portugallie et .. Maiorcarum Regum illustrium extra regnum Francie 
consistentibus dumtaxat exceptis que ab unione concessione et applicatione huiusmodi ex 
certis causis excipienda duximus et etiam excludenda ipsa dispositioni nostre et sedis 
apostolice specialiter reservantes quosque de illis aliter pro dicte terre subsidio per nostram et 
dicte sedis providentiam extiterit ordinatum. Quare nobilitatem vestram rogamus et hortamur 
attentius quatinus pro reverentia salvatoris cuius in hac parte negotium promovemus ac dicte 
sedis et nostra .. Magistro et fratribus seu prioribus et preceptoribus hospitalis eiusdem in 
terris vestris constitutis et eorum singulis seu procuratori vel procuratoribus eorumdem quod 
predicta bona in eisdem terris iuxta predicte concessionis nostre tenorem integre et pacifice 
valeant assequi et habere vestri favoris impendatis auxilium prout extiterit oportunum et eis 
cura nanciscendam, habendam et retinendam possessionem bonorum ipsorum ferventer. Sic 
igitur in premissis vos promptos et paratos exhibetis quod preter retributionis eterne premium 
quod nobis inde merebimini vobis laudis humane cumulus augentur. Nosque nobilitatem 
vestram dignis commendare laudibus in domino valeamus; Volumus autem quod presentes 
litteras nobis presentatis et ostensis eisdem earum latori restituatis omnino ut aliis de quibus 
expedierit valeant presentari. Datum Liberoni Valentiensis diocesis xvij kalendae Junii 
pontificatus nostri Anno septimo